Nº 167, sexta-feira, 29 de agosto de 2003 492 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID691389-0>

ATO DE No- 334, DE 26 DE AGOSTO DE 2003

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no art. 78, da
Lei 10.707/2003, publicada in D.O.U. de 31/7/2003, resolve:

Publicar os QUADROS DEMONSTRATIVOS constantes dos Anexos deste Ato que se referem aos cargos efetivos e comissionados integrantes do Quadro de Pessoal deste Tribunal, com os dados
vigentes em 25/8/2003.

VANTUIL ABDALA Ministro
ANEXO I DO ATO.SERH.GDGCA.GP.Nº 334/2003

QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS OCUPADOS E VAGOS

C A R R E I R A CARGOS OCUPADOS CARGOS VAGOS TOTAL DE CARGOS
ESTÁVEIS NÃO ESTÁVEIS TO TA L

ÁREA ESPECIALIDADE 2002 2003 %(*) 2002 2003 %(*) 2002 2003 %(*) 2002 2003 %(*) 2002 2003 %(*)

A N A L I S T A J U D I C I Á R I O 345 353 2,3 50 41 -18,0 395 394 -0,3 15 17 13,3 410 4 11 0,2
A D M I N I S T R AT I VA - 72 73 1,4 5 3 -40,0 77 76 -1,3 1 4 300,0 78 80 2,6

C O N TA B I L I D A D E 16 17 6,3 2 - -100,0 18 17 -5,6 - 1 100,0 18 18 -
EDUCAÇÃO 2 1 -50,0 4 4 - 6 5 -16,7 - - - 6 5 -16,7

APOIO ESPECIALIZA-
DO

ANÁLISE DE SISTEMAS 12 13 8,3 4 6 50,0 16 19 18,8 1 - -100,0 17 19 11 , 8

ARQUITETURA - - - 1 1 - 1 1 - - - - 1 1 -
ARQUIVOLOGIA - - - 2 2 - 2 2 - - - - 2 2 -
BIBLIOTECONOMIA 4 5 25,0 1 - -100,0 5 5 - - - - 5 5 -
COMUNICAÇÃO SOCIAL 3 3 - 1 1 - 4 4 - - - - 4 4 -
ENGENHARIA 4 4 - 1 1 - 5 5 - - - - 5 5 -
MEDICINA 7 7 - 1 2 100,0 8 9 12,5 - - - 8 9 12,5
O D O N TO L O G I A 8 8 - - 1 100,0 8 9 12,5 - - - 8 9 12,5
TA Q U I G R A F I A 88 87 -1,1 - - - 88 87 -1,1 7 1 -85,7 95 88 -7,4

JUDICIÁRIA - 11 8 125 5,9 28 20 -28,6 146 145 -0,7 6 10 66,7 152 155 2,0
EXECUÇÃO DE MANDADOS 2 2 - - - - 2 2 - - - - 2 2 -

SERVIÇOS GERAIS SEGURANÇA E TRANSPORTE 9 8 - 11 , 1 - - - 9 8 - 11 , 1 - 1 100,0 9 9 -
T É C N I C O J U D I C I Á R I O 894 882 -1,3 162 220 35,8 1056 11 0 2 4,4 39 62 59,0 1095 11 6 4 6,3

A D M I N I S T R AT I VA - 535 521 -2,6 148 204 37,8 683 725 6,1 24 53 120,8 707 778 10,0
APOIO ESPECIALIZA-

DO
D I G I TA Ç Ã O 3 3 - - - - 3 3 - - - - 3 3 -

ENFERMAGEM 15 16 6,7 1 1 - 16 17 6,3 - 1 100,0 16 18 12,5
OPERAÇÃO DE COMPUTADO-
RES

8 8 - 2 2 - 10 10 - - - - 10 10 -

PROGRAMAÇÃO 17 19 11 , 8 3 - -100,0 20 19 -5,0 - 1 100,0 20 20 -
TA Q U I G R A F I A 38 38 - - - - 38 38 - 1 - -100,0 39 38 -2,6

SERVIÇOS GERAIS - 107 104 -2,8 - 3 300,0 107 107 - 5 4 -20,0 11 2 111 -0,9
ARTES GRÁFICAS 7 7 - - - - 7 7 - 1 - -100,0 8 7 -12,5
CARPINTARIA E MARCENA-
RIA

4 4 - - 1 100,0 4 5 25,0 1 - -100,0 5 5 -

COPA E COZINHA 13 13 - - 2 200,0 13 15 15,4 1 - -100,0 14 15 7,1
ESTRUTURA DE OBRAS E ME-
TA L U R G I A

6 5 -16,7 - 1 100,0 6 6 - - 1 100,0 6 7 16,7

MECÂNICA 6 7 16,7 1 1 - 7 8 14,3 - - - 7 8 14,3
P O RTA R I A 1 1 - - - - 1 1 - - - - 1 1 -
SEGURANÇA 20 20 - - - - 20 20 - - - - 20 20 -
SEGURANÇA E TRANSPORTE 102 104 2,0 7 5 -28,6 109 109 - 2 2 - 111 111 -
TELECOMUNICAÇÕES E ELE-
TRICIDADE

3 3 - - - - 3 3 - 3 - -100,0 6 3 -50,0

TELEFONIA 9 9 - - - - 9 9 - 1 - -100,0 10 9 -10,0
A U X I L I A R J U D I C I Á R I O 22 22 - - - - 22 22 - - - - 22 22 -

SERVIÇOS GERAIS - 22 22 - - - - 22 22 - - - - 22 22 -
TOTAL CARGOS 1261 1257 -0,3 212 261 23,1 1473 1518 3,1 54 79 46,3 1527 1597 4,6

OBS: (*) VARIAÇÕES PERCENTUAIS TENDO POR BASE O ANO DE 2002.

ANEXO II DO ATO.SERH.GDGCA.GP.Nº 334/2003
QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS OCUPADOS E VAGOS, EM TABELA PROVISÓRIA

C A R R E I R A CARGOS OCUPADOS CARGOS VAGOS TOTAL DE CARGOS
ESTÁVEIS NÃO ESTÁVEIS TO TA L

ÁREA ESPECIALIDADE 2002 2003 %(*) 2002 2003 %(*) 2002 2003 %(*) 2002 2003 %(*) 2002 2003 %(*)

T É C N I C O J U D I C I Á R I O 14 14 - - - - 14 14 - - - - 14 14 -
APOIO ESPECIALIZA-

DO
D I G I TA Ç Ã O 9 9 - - - - 9 9 - - - - 9 9 -

SERVIÇOS GERAIS CONSTRUÇÃO CIVIL 4 4 - - - - 4 4 - - - - 4 4 -
SEGURANÇA 1 1 - - - - 1 1 - - - - 1 1 -

A U X I L I A R J U D I C I Á R I O 3 2 -33,3 - - - 3 2 -33,3 - - - 3 2 -33,3
SERVIÇOS GERAIS - 3 2 -33,3 - - - 3 2 -33,3 - - - 3 2 -33,3

TOTAL CARGOS 17 16 -5,9 - - - 17 16 -5,9 - - - 17 16 -5,9

OBS: (*) VARIAÇÕES PERCENTUAIS TENDO POR BASE O ANO DE 2002.

ANEXO III DO ATO.SERH.GDGCA.GP.Nº 334/2003
QUANTITATIVO DE CARGOS COMISSIONADOS OCUPADOS E VAGOS

C A R G O S E M C O M I S S Ã O
(**)

CARGOS OCUPADOS (**) CARGOS VAGOS TOTAL DE CARGOS

2002 2003 %(*) 2002 2003 %(*) 2002 2003 %(*)

TST - CJ - 2 32 32 - - - - 32 32 -
TST - CJ - 3 11 2 11 0 -1,8 - 2 200,0 11 2 11 2 -
TST - CJ - 4 3 3 - - - - 3 3 -

TOTAL CARGOS 147 145 -1,4 - 2 200,0 147 147 -
OBS: (*) VARIAÇÕES PERCENTUAIS TENDO POR BASE O ANO DE 2002;

(**) TOTAL DE SERVIDORES QUE EXERCEM CARGO EM COMISSÃO, INCLUSIVE OS OCUPANTES DE CARGO EFETIVO.

(Of. El. nº SRAP542/2003)